liquiden judicialmente, el Convenio No. 2071059, celebrado entre éstas, con el fin 
de finiquitar el respectivo negocio jurídico … 

4.4. Que como consecuencia del incumplimiento del Convenio de Apoyo 
Financiero No. 2071059, se ordene al ente territorial, el pago de la suma de 
TRESCIENTOS MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($300.300.000), 
por concepto de Cláusula Penal. 

4.4.1. PRETENSIÓN SUBSIDIARIA: QUE SI NO SE ACCEDE AL PAGO DE LA 
CLÁUSULA PENAL, SE CONDENE AL MUNICIPIO DE TUNJA A PAGAR A LA 
NACIÓN, MINISTERIO DE VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO LA SUMA 
EQUIVALENTE A LOS PERJUICIOS CAUSADOS POR EL INCUMPLIMIENTO